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Numri i kontratés 1: 624-24-4248-1-3-6/C1141
KOMUNA SUHAREKE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

"RIMI-ALTEX"SH.P.K., D.E KOMBIT, FERIZAJ, NUI 600623971 té cilen e perfagson Nehat
Goga nc anén Ljctér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Blerja e uniforma dhe veshmbathjeve me numér identifikues: 624-24-4248-1-3.6 & 624-24-38-136
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do i€ jet€ nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

1 Blerja e uniforma dhe veshmbathjeve

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do (¢ jeté 20 dité nga koha e [Eshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues. .

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do 1€ jeié Komunen e Suharekés;

2.3 InkotermiZ i zbatueshém do 1€ jetét DDP3 (Detyra e DErguar e Paguar).
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet 1& dorézojé njé certifikaté 18 origjinés s& furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém € furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t€ pércakiohet sipas Kodit t& Doganave ¢ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé,

Nenid  Cmimi

il |

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet (& jeté: 2,324.00 €; [shéno cmimin e furnizimeéve me fjalé] Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 4.1 mé sipér duhet € jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Kontrata hyn né fugi me datén e nénshkrimit: 29.05.2024 dhe pérfundon brenda 30
dité si¢ éshté cekur me DT.

4.4 Pagesa do té béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues vetém né bazé té shumés sé
vierés sé njé Urdhér Blerje te vlefshme té léshuar nga autoriteti kontraktues, me
raportin e nenshkruar nga Menaxheri i Kontrates dhe mbikqyrsi i drejtpérdrejt i
menaxherit.

! Ju lutemi referojuni ketij numri i€ kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesis, procedurat dhe transaksionet g& lidhen me thesarin,
2 Incaterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare

3 pDP-Detyra e Darguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndarkombétare



4.3 Ai duhel 1€ jel€ i preré dhe 1€ mos i nénshirohet ndryshimeve.
Cmimet e artikujve qé jané subjekt (€ rregullimit t& ¢gmimit jang subjekt i rregullimeve né vijim:
4.4 Pagesal do 1€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentel né vijim:

(a) Kjo marréveshje ¢ kontratés;

{b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme 1€ Kontralés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

(D) [shéno gdo dispozité tietér;ié dos/es sé tenderil).

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit (& pérparésisé né & cilin jang dhéngé mé Sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kan€ & béjné me kété Kontrat€ ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet (€ dérgohen me posté, faks, email ose 1€ dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit & saj, ai duhet ta thoté kélé né
komunikatén ¢ tij. Sa heré q¢ ka afat € fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim 1€ pranimil 1€ komunikatés s& tij. N & gjitha rastel, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat c
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimit (€ tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tilig, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né

formé € shkruar dhe fjalét “njoftoj”, "vértetojé", "miratoj” osc"vendosé "do i shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tilié nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &hié e pérgatitur né gjuhén shqip né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

6.5 Numeri Kontaktues i OE 044/895-395 044/164-991
E-mail: rimi-altex@hotmail.com

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Fatos Kugqi Emri: Nehat Goga
Pozita: Shef i zyrés se prokurimit | Pozita: Perfaqsues

g V.l r |
Nénshkrimi W/é/ﬂ Nénshkrimi
Data: 29.05.2024 / Data:
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 624-24-4248-1-3-6/C1141

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté'' do té thot& marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Fumizuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin e kontratés & nénshkruar nga palél, duke p&rishiré t& gjitha shiojcat pér k& dhe t& gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé ni ti.

1.2 *Produktet” pérkufizahen si t¢ mira materiale i kang vleré ekonomike, duke p&rishiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, I&ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé 18 ngurté 18 |Engshme ose té gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata ¢ blerjes sé mallrave, sig éshié e quajtur Fletén mbi ¢ Dhinat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t¢ thot¢ njé person fizik ose juridik g¢ éshté palét e kitsaj kontrate dhe sipas dispozitave 1& kisaj
kontrate furnizon malira q& jané objekt i késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)"” do t# thotéé nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do (& thot# termat ndérkombétare tregtare qi pérbéjng megullat e interpretimit & termave treglare qg
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkieve nga furnizuesi tek autoriteti kontroktues.

1.7 “Furnizim” do (& thoté dorézim i produkieve me ciltsi, sasi dhe lloj 1#t specifikuar ng kontratg, si dhe & vendosura dhe
paketvara né ményrén e plreakiuar né kontratd.

L8 “Cmimi i kontratés” do (& thoté ¢mimi g& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontratis, ni
pérputhje me shtesa (& tilia dhe rregullimet ose heqgjet, si mund t bthet né bazét 1# kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do & thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i fumizimeve, sigurimi i
pieséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime & ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK” do & thot# Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontraiés,
1.11 “KVK?” do té thot Kushtet e Veganta 1 Kontraiés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ saktésojné cili 8shié ligji q& i pércakton t2 gjitha céshijet q& nuk jan# t2 mbuluara n# kontraté,
2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhen e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nisse ka marrééveshje (& shkruar pérmes 1# cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njit pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose nji
pjesé t¢ saj, ose ndonjé ptrfitim apo interes nga ajo, pérveg né kiéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve 1&é Furnizuesit, 1& shumave qé duhet (€ paguhen ose
q€ do 1€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénics sé 1€ drejtés sé Furnizuesit siguruesve 1& Furnizuesil pér & kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit.

3.3 P¢r qillimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj# Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta ptér pjesén e kontratés qi tashmé éshté realizuar ose pér piestn g# nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1& kontraiés duhet té plotésojni kriteret e pérshiaishmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratiis
pérveg né raste kur transferimi b&het né bank apo kompani ¢ sigurimit osc institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkonirata éshig valide velém nése ka marréveshje ¢ shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njt
pjese t& kontratés s& tij njé pale 1€ tretd.

4.2 Elemeniet ¢ kontratés & do 1& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t# ditura Autoriletit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast t¢ ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
dubet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontrakiues do 1a lajmérojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dit¢ pune nga martja e njofiimit, duke i paragitur arsyct ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi, Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa sutorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhel ie
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe niénkontraktucsve, megjithaté mund té siguroj, ku e
konsideront si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Fumizuesi &shié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe t2 agjentéive ose 12
puntsuarve, né 1€ nj¢jtén ményré si po té ishin akle, gabime ose neglizhence e Furnizuesit, agjeniéve 12 1ij ose puntloréve
& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Auteritetit
kontraktues nuk e liron Fumizuesin nga obligimel e ti) sipas kontratés,

4.5 NEse nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém g vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon ats (@
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Fumizuesit, pérkitazi me furnizimet q¢ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet gg,
né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhiés sé garancisé, ¢'i transferajé menjéhert te Autoriteti kontraktues, me kérkest
dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 18 tilla pér kohéizgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nttsc &shi€ e nevojshme, brenda 30 dittsh nga niénshkrimi i kontratés, avtoriteti kontraktues duhet t'i japi Furnizuesit
pa pagesé atéheré kur éshié e nevojshme, njé kopije 1& skicave t¢ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopie t@
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratés, Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera 1 kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve Ljera, nié rast se ato mund (£ gjenden. Pas léshimit (& centifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final &
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 12 kontratés.

5.2 Pérveg niése Eshié e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet ¢ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njié pale & trete nga Furnizuesi pa pajtim paraprak ¢
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér ('i [¢shuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plottsuese dhe udhézimet qé jani 1€ nevojshme pér ckzekutim 18 miré (€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjié
defekt & saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 1€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligieve, megulloreve dhe
informatave mbi zakenet, urdhératé apo ligjet anésore & Repubiikes se Kosoves 1 cilat mund 12 ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit t¢ obligimeve 1€ tij me kontrat®, Autoriteti kontraktues mund ta Jjapé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Fumnizuesit.

6.2 Nése éshié e nevojshme, Fumnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontrakiues pér t& dhiénat mbi furnizimet asht
qé Autorileti kontraktues t& mund & marré lejet e kérkuara ose licencat e impartit,

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé q¥ t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda nj¢ periudhe té&
arsyeshme, duke marr# parasysh datat e realizimit (8 kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku éshte specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve & tjera pérfshicé kompensimin pér ndonjé defekt né
fumizime.

7.2 Furnizuesi duhet t# veprojé sipas urdhrave administrative q# i jep autoriteti kontraktues. Nése Fumnizuesi konsideron sc
kérkesa e njit urdhri administrativ shkon pénej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit piir shkelje 2
kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kétg duke | paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit té
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 12 pezuilohet pitr shkak t& kétij njoRimi.

7.3 Fumizuesi duhel Ui respektojé dhe & veprojé sipas i€ gjitha ligieve dhe rregutloreve né fuqi né Republikén e Kosovis
dhe do 1€ sigurojé q¢ personeli i tij, t¢ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu Ui respekiojn dhe t@ veprojné
sipas kétyre ligieve dhe tregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet Ui trajlojé & gjitha dokumentet dhe informatat e mama lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo 8shié e nevojshme pér qétllime (¢ ekzekutimit 16 kontralés, ai nuk do publikoié
ose shpalos€ asnj€ detaj i€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nise Furnizuesi éshié grup, pérbérja e grupit nuk dc 1€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontraktues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumizuesi do & parages njt certifikaté zyrtare t€ prejardhjes nié momentin e pranimit 18 pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t€ ¢ojé né ndérprerje & kontratés, me paralajmérim zyrtar.



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do &, jo m& voné se dita e nénshkrimit t¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ekzekutim (& ploté dhe 18 mire té kontratés. Shuma e sigurisé do 1& saktéschet n# KVK. Siguria e ekzekutimit do & ndalet
nga pagesa e Autaoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje gi &shi¢ pasojé e mosekzekutimit 18 ploté dhe ¢ duhur 12
obligimeve kontraktore nga ana e Fumnizuesit.

9.2 Siguria e ckzekutimit t& kontratés do (8 jet# né formén e dhiéné né pjesiin 1V & kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar ni¢ KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do & léshohet brenda 30
ditésh nga l&shimi i certifikatés se perkohshme 1€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Malirat e furmizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njié valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blefe, transportoj, reaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikvar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 101, Furnizuesi do t¢ mbajt pérgjegjesi té plotg,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga 1€ gjitha ankesat nga palél ¢ (reta pér diém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ckzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punéloréve 18 tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kiérkohet né KVK, Furnizuesi do (& dorézojé njé program 1€ realizimit (£ kontralés & do & aprovohet nga
auioriteti kontrakiues. Ky program do & pérmbajé s& paku kéto;

i} rendin sipas € cilit Furnizuesi propozon i€ realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend 1€ pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) 1€ dhéna dhe informata & tjera 1€ cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do (& sakiésojné Timitin kohor brenda & cilit programi i realizimit duhel t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontrakiues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nétse Autoriteli Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin c afateve. Ne qgofie se
nuk ka afat te cakiuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material n& program nuk mund t& béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithati, nése
progresi i realizimit & kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontrakives mund ta udhézojé Furnizuesin g€ ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripumizar pér aprovim te ai.

1.5 Para pranimit (& pérkohshém t¢ furnizimeve, Fumizuesi duhet (& fumizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbaijljes s& bashku me vizatime, 1@ cilat do & jenit né detaje 12 tilla g8 do ¥ mundésoj Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e @ gjitha pjeséve (& fumizimeve. Pérveg niise @shié pércaktuar ndryshe
n¢ KVK, manualet dhe vizatimet do £ jené né gjuhin e kontratés dhe n& forma dhe nummt (& tilla t8 deklaruara né
kontraté, Furnizimet nuk do t& konsiderohen té pérfunduara me qéliim 1& pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilia jan& furnizuar Autoritetit Kontrakiues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave i€ tjera (& péreaktuara né KVK, Furnizuesi do 1@ jet# plotésisht pérgjegjds pér
pagestn e t& gjitha taksave, detyrimeve (& pullés, taksal ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera qé lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Malirave 2 kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ &shi¢ pércaktuar nga Autoritcti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshié paraparé ndryshe n& KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktucs nga (& gjitha
ankesat q& jan€ rezultat i pérdorimil (& patentave, ficencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sic éshié
specifikuar ng kontraté, pérveg nése shkelja e tillé &shié rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 12 dhéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha ¢ ekzekutimit t¢ detyrave do (€ fillojé né datén ¢ fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhés t¢ cilat mund t8 lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet (& filloj2 jo mé voné se 90 dité pas njoftimit 1& dhénies
s¢ kontratés, Pas késaj date Furnizuesi ka (& drejlé (8 mos ¢ realizojé kontratén dhe t2 marr# pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin qt ka pésuar. Furnizuesit do ta humb k&€ te drejiié pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve



nga data e skadimit t¢ periudhis 90 ditésh,

14.3 Nése mundisohen periudhat e ndara té realizimil pér sasi & ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen ng rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund & kérkojt zgjatje t& periudhes st ekzekutimit ntsc realizimi i kontratés s€ tij vonohet, ose pritet se do
1 vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye;

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ckstra ose ploiésuese;

b} Kushte 1 jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kangé prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund 1€ ndikojné né dorézimin e furnizimeve, 1€ cilat nuk kané mundur
1€ parashihen né ményré 1€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej
gabimit & furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimil (€ furnizimeve g€ nuk jang pér shkak té gabimit t&
Fumizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera g€ jan€ pérmendur né kéto Kushte t€ pérgjithshme dhe i€ cilat nuk jan€ pér shkak 1€
gabimit t€ Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& ket vonest, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontrakiues se ka
ptr géllim t& b¥jE kérkest pér zgjatje (& periudhés s& realizimil pér té cilén ai konsideron se ka 1€ drejié dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep avtoritetit kontraktues (&
dhéna gjithépérfshirtse ashtu qé 8 mund & kontrolichet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pr furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje 18 periudhis sé
realizimit nése mund 18 arsyelohet, ose né ményré prospektive osc retrospektive, ose ta informojé Fumizuesin g nuk i
#shiét dhiénit ¢ drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin 'i dorzojé ndonjé ose (& gjitha mallrat ose € realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t# specifikuara né kontraté, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do & ket & drejte, pér secilén dite qé kalon ndérmjet skadimit t& perindhés sé
kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, Ui marré démet e likuidvara (€ barabarta me 0,25% né ditg & vlerés sé
furmizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % € vlerds totale t& kontratés.

16.2 Nese mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém 1€ furnizimeve né (€rési, démet e likuiduara 12
parapara né parageafin 16.1 do & llogariten né bazé & vlerés totale 1€ kontraiés

16,3 Néése Autoriteti kontraktues ka fituar t8 drejién € kérkoj€ sé paku 10 % ¢ vieris s& kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- & konfiskojé garanciné ¢ realizimit;
- & ndérpresg kontratén, dhe né ké1é rast Furnizuesi nuk do (& keté (& drejté pér kompensim; dhe

~ 1 hyjé n& nj& kontraté me njé palé 18 tret# pér dhénien e pjesds s& mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do 18
paguhiel pEr k& pjest (& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do ¥ jeté i detyrvar 1€ paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin gé t& pezullojé:

a. prodhimin ¢ furnizimeve,

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohn ¢ specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, ntse nuk éshté specifikuar koba, né kohén kur ato duhel 1& dorézohen; ose

c. instalimin e furnizimeve q¢ jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjat# pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojnt dhe siguroné furnizimet e vendosura né depon e Fumizuesit ose né ndonj#
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa 1€ jet? e mundur dhe sa €shié kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané doriézuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre #shté
pezulluar nga autoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimet plotésuese gt jané shfaqur n¢ lidhje me kéto masa mbrojiése do t'i shtohen ¢mimit 1 kontratés.
Furnizuesi nuk do té marré pagesé (& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi shié:

a) Zgjidhur ng& ményré & ndryshme né kontraté; ose
b} #shié i nevojsh8m per arsye (€ kushteve 1€ zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
¢) #shtd i nevojshém pér shkak té ndonj# gabimi t& Furnizuesit; ose

d)  #shi# i nevojshém pér siguri 1€ ekzekutimit (& miré t8 kontratés ose & ndonji pjese té saj pérderisa nevoja e titlé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t2 keté t& drejié pér shiesa né gmimin e kontratés pérveg niise ai ¢ lajméron autoritetin kontraktucs
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér q2ilim t€ bijg ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontrakives, pas konsultimit me Fumnizuesin, do té pércakiojé ato pagesa plotdsuese dhefose zgjatje té
periudhés sé realizimit g€ do té béhen nga Furnizues perkitazi me kElé ankest né ményrt (& drejié dhe té arsyeshme sipas
mendimit t# autoritetit kontraktues.

17.6 Nise periudha e pezuilimit i tejkalon 180 dit#, dhe pezullimi nuk éshié pér shkak t& gabimit & Furnizuesit, Funizues,
duke njoftuar autoriletin kontraktues, mund t¢ kérkojé & vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose & ndérpresi
kontratén.

17.7 Né¢ rastet kur procedura e dhiénies ose rcalizimit 1 kontratés bithet ¢ pavilefshme pér shkak t¢ gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezuliojé realizimin e kontratés. NE rastet kur ato
gabime, parregulisi ose mashtrime i atribuohen Fumizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund 1€ refuzojé t'i béje
pagesat ose mund t'i kthej& shumat q& tashmi jané paguar, ni proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit & kontralés 8shié gié t¢ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore 1& supozuara si dhe parregulisité
apo mashirimet kang ndodhur né & vértet®, Nétse ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i konteatés do ti rifillojét sa mé
shpejt gt éshté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té jen€ t& giitha shkelje (2 kontratés ose dispozitave
rreguliative g€ rezultojné nga njé veprim ose mosveprim g shkakton ose g mund (8 shkaktojé humbje né buxhetin e
Auioritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Fumizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike 1E paraqitura né kontrat® ni¢ t¢ gjitha aspekiet dhe t& jeni konform
né t& gjitha aspekict me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, (& cilat duhet 1€
mbahen n# dispozicion 1€ Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés si realizimit 1& kontratés.

18.2 T& gjitha pranimel teknike preliminare (& parapara né KVK duhet 1& béhen me kérkes# (& dérguar nga furnizuesi i p#r
autoritetin kontraklues, N& kérkes# do 1¢ sakiésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dordzuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t€ béhet pranimi né ményrén e duhur. Malerialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkesté duhet 1t certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kirkesat p#r k& pranim
para se (& inkorporohen né fumizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt gé do t& inkorporohen n# furnizime ose né prodhim (& komponentéve gé do 1
furnizohen jang pranuar teknikisht né kété ményrg, ato prapé mund (& refuzohen ntise ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekle ose gabime, dhe n kil# rast ato duhet 1€ ndérrohen menjéhert nga fumizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
t'i riparojét dhe t'i p¥rmirésojé materialet dhe artikuji q& jant refuzuar, por kélo materiale dhe artikuj do & pranohen pir
inkorporim n# furmizime vel®m nése jan# riparuar dhe jané pérmirésuar ng até ményré qi (& jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Furnizues do té sigurojé qé fumizimet 1 dorézohen né vendin e pranimit me kohE qé t'i mundésohel autoritetit
kontraktues ¢ vazhdojé me pranimin e fumnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésilé qé
mund t'{ hasi né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qi t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do t& ket€ & drejié gt here pas here 1€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materiatet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé perparimin e plrgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli g&
pirgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré q¢ & pircaklojé nése komponentét,
maleriaiet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné e kirkuar, Kio do t¢ béhet nit vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet qé jant specifikuar né KVK.

19.3 Pér qéllime t& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do 1&:

a) 1 jap# autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér teslim, makina, pajisje,
vegla, punt, materiale, skica dhe ¢ dhéna (& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
c) T'i jap¥ autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kobe 1€ arsyeshme né vendin ku do (& realizohen testimet,

19.4 Nése pérfagésuesi i Auloriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pir testim, furnizuesi mundet gé,
pérveg nése ka marré udhiézim tjetér nga autoriteti kontraktues, 1€ vazhdojé testimin, { cili do 1& konsiderohet se éshté bén
nié prezencén e mitoritetit kontraktues. Furnizuesi menizheré do t'i déreoig koviet e certifikuara si duhet @ rezultateve 1&



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qend prezent gjaté testit, do U'i pranojé rezultatet e testit,

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kan€ kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmiérojé
furnizuesin osc ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Fumizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia jap& tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t€ kérkojné qt kéio teste & pérsérilen ng
t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, 1€ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje (&
ndérsjelld. Té gjitha raportct ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetil kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre
lesteve pa vanest te furnizuesi. Rezuitatet e ri-testimit do (€ jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1& bartet nga pala
piképamja e s# cilés déshmohet se 8shté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gpaté realizimit (¢ detyrave 1€ tyre, autoriteti kontrakiwes dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, té cilat informata i kang
marré gjaté inspektimit dhe lestimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t¢ bghen n& Euro, Metoda dhe kushiel e pagesiis qe duhet t'i behet Fumizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe dubet (e bithen sipas faturtls se léshuar nga Furnizues do t# bthen né liogaring bankare 1& dheéné n Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& ¢ plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, qi i bashkéngjilet kiérkests pér
pagesé, duhet 1t ptrdoret pér t'i raportuar ndryshimet né logaring bankare.

20.3 Shumat duhet (& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né @ cilén kérkesa e pranucsheme pér
pagestt #shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do € jeté data n té cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t¢ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mt shumé nga kérkesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund (& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund &
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund t# mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t& bithet nj# inspektim i menjghershém pér
géllim t& kontroilimeve tjera. Furnizues do ¢ japé sqarime, modifikime apo informata & tjera brenda 15 ditésh pas
ktrkests. Periudha e pagesés do & logaritet nga data ni t& cilén éshié regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur nit
ményrén ¢ duhur,

20.5  Pasi qi (& ket kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vanuar, (& kérkoj# interesin pér pagesé (& vonuar me normé té re-zbritje gt zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né
ditén e paré (& muajit n& t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike & pérgindjes. Interesi péir pagest 1€ vonuar do té
zbatohet pér kohén g€ kaion ndérmjet datés sé afatit té& fundit 1¥ pagesés (nuk pérfshibet) dhe daigs ng té cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

2().6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés st dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin 1€ drejté Furnizuesit
qét ose t& mos e realizojé kontratén, ose (a ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pr Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimel né pajlim me kushiet ¢ kontratés. Fumizimet do té jen# né pérgjegjési té
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Fusnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér & parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ #shté dhénit né kontraté, Paketimi dubet t& jei¢ i mjaftueshém pér 18
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient 1& hapur, Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése #sht# e mundur, largisisé sé
destinacionit pérfundimtar (& furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés sé pajisjeve pér bartje (& réndi né 1€ gjitha pikat
gjaté transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashte pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat ¢ dhéna ni
méayré & hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g mund i€ urdh#rohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnj# fumizim nuk do t# transportohet as (& dorézohet né vendin ¢ pronimit derisa furnizuesi (€ keté pranuar vrdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furmnizuesi do & jeté pérgjegjis plr dorézim nt vendin ¢ pranimit & & gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve (& furnizuesit, g& jand & nevoishme pér qéllime & kontralés.

21.5 Dorézimi duhet té konsiderohet se ¢shtié béré atéheré kur ka disshmi me shkrim qé éshté ng dispozicion pér (& dy palit
se dorézimi 1 furnizimeve &shi beéré né pajtim me kushtet e kontratds,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do (& pranohen derisa t& jen® realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime t& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t¢ realizohen para transportit, néé pikén ¢ dorfzimit dhe/ose né destinimin final (& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t¢ dorézimit ¢ furnizimeve dhe para se 1€ merren furnizimet, duhet & keté
fuging gi 1& urdh¥rojé ose 1€ vendosé:



a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohish sig #shié specifikuar né urdhér, (& (& gjitha furnizimeve
& cilat, sipas mendimit (¢ autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin ¢ tyre me furnizime & mira dhe (& pérshtatshme;

c) hegjen dhe ri-instalimin e mirg 1€ pajisjeve, pa marré parasysh tesiet ¢ méparshme L tyre ose pagesat e pjesshime
t¢ tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialel, mjeshtérind ose dizajnin pér & cilin &shié pirgjegjés
furnizuesi, e qi sipas mendimit t& sutoritetit kontraktues nuk &shié ng pajtim me kontratén;

d) qi puna c béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jant n¢ pajtim me
kontratén, ose gé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plot#sojné kéérkesat ¢ konlratés.

22,3 Furnizuesi, sa mé shpejt g& #shié e mundur dhe me shpenzime té veta, duhet i evitojé defektet e specifikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 1€ keté (€ drejié (& puntisojé persona tjerg pér t'i
zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet qt jané pasojé e késaj, apo gé do (& shiagen pér shkak (8 k#saj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbres# nga paraté gé do (& paguhen ose 18 cilat do 1 béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Fumizimet q€ nuk jang (& cilésisé s€ kérkuar do & refuzohen. Nji shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve @&
refuzuara. Shenja nuk duhet t# jeié e atillé g t’i ndryshojé ato, apo ¢ ndikojé né vierén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do Ui heqé nga vendi i pranimil, néése k&g e kérkon avtoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé ¢
saki@son autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me 1€ drejié me shpenzim dhe me rrezik @
furnizuesit. Té gjitha puntt q¢ perfshijné materialet ¢ refuzuara do & refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té jené dorézuar n2 pajtim me kontratén, t'i keni
kaluar n# ményré t& kénagshme testet e kdrkuara, dhe (€ jené autorizuar, si dhe 18 jeté léshuar nji certifikaté e pranimit (&
ptirkohshitm ose nése konsiderohet se &shté 1éshuat.

23.2 Furnizuesi mund té bije kéérkesé, duke lajmérar autoritetin kontraktues, pér njié certifikalé (¢ pranimit té pérkohshém
atéherd kur fumizimet (& jené & gatshme pér pranim (& pérkobshém, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit (& furnizuesit do 1& veprojé sipas njiérés nga kéto mé poshié:

- t'i léshojt furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh#m me njg kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése
kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén nB t& cilén sipas mendimit (2 tj jané pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim 1€ pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhitng arsyet e tij dhe duke specifikvar veprimin 1 cilin, sipas mendimit t& tij e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén,

23,3 Nise mrethanat e jasht#zakonshme e béjné 1& pamundur q# t# vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjalé periudhés s¢
fiksuar pér pranim (& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pé#rgatit njé deklaralé p#r ta vértetuar pamundésiné e
tillE, nése Eshté e mundur, ng konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon st ekzistuari. Fumnizuesi nuk do t¢ nxisé shfagjen ¢ kétyre rrethanave pér
18 evituar obligimin e paragitjes sé furnizimeve né nj& gjendje & pershtatshme pér pranim,

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & léshojé certifikatén e pranimit € pérkohshé#m ose ¢ refuzojé furnizimet
brenda njié periudhe prej {30] ditésh, ai do 1# konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit 12 asaj periudbe,
prveg ng rastet kur certifikata e pranimit (&€ péirkohshém konsiderohet se prbén certifikaté (& pranimit pérfundimtar. Neése
furnizimet ndabhen me kontraté né pjesé, Fumizuesi do (€ keté® (& drejié (& beje kérkest pér certifikaté (& veganté pér secilén
piesé.

23.5 Né raste t& dorzimit 1€ picsshém, Autoriteti kontraktues rezervon (2 drejtén pér t& dhéné pranim t€ pjesshém e &
pérkchshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém 1€ furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me reaiizimin e kontratés. Ai gjithashiu do 1 hegé ndonjé mbeiuring apo pengesé
dbe (& béjé ndonji ndryshim t& gjendjes si vendit t& pranimit si¢ kérkohen ni kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé g€ furnizimet t¢ jené té reja, (& papérdorura, (& modeleve té fundit dhe t& pérfshijé t& gjitha
pérmirésimet e kohéve té fundit né dizajn dhe materiale, prveg nése kérkohet ndryshe né kontratd. Furnizuesi do &
garantojé qé asnjé nga furnizimet & mos ken# defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t& mbetet e viefshme né até ményré q& saktésohet nég KVK.

24.2 Furnizuesi do & jelé pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjese t& furnizimeve (& cilat mund
1é paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe t# cilat:

a) rezullojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérist s¢ gabueshme ose dizajnit jo 1€ miré nga Furnizuesi;
ose

by rezultojni nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s€ garanciséé; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi & béré nga Autoriteti kontraktues ose né emtr 1€ tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirtisojé defeklin ose démin so mé shpejt qé€ kjo 1& mund & praktikohet.
Periudha e earancisé nér t€ eiithe artikuit ¢ ndérruar ose (& rinaruar do t& filloiéé pérséri nga data ni & cilén éshté birg



ndérrimi ose riparimi sipas vlertsimit i& autoritelit kontrakiues. perivdha e garancisé do 1€ vazhdohet vetém pér até pjesé té
furnizimeve qi &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjié dém gjaid periudhis sé garancis#, autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & korrigjojé defektin apo démin veté, ose (& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesil, n€ 1€ cilin rast kostoja e shkakivar nga autoriteti kontraktves do té zbritet nga paraté q& duhet 8
paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga 1€ dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur osc asnjé garanci nuk éshié efektive kérkoni q# & mermni shumén e dubur nga
Furnizuesi; ose

c) t& ndérpresé kontraién.

24.5 Obligimet e mirémbajljes do t& parashihen né KVK dhe n& specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé
garancist nuk éshié e specifikuar, ajo do € jeté 365 dité. Periudha ¢ garancisz do (& fillojé né datén e pranimit @
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do ¢ jepen n#é pajlim me & dhénat e parapara n& KVK. Furnizuesi
do 1€ marré persipér & realizojé ose (€ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe (2 riparimit 1 furnizimeve dhe 12 sigurojé
shpejt pjesét rezervE. KVK mund (¢ sakiésojn q& Furnizuesi & sigurojé ndonji ose t& gjitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet qi kané t& béjné me pjesét rezervi gé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  piestl rezerve tE cilal Autoriteti kontrakiues mund ti vendosé 1'i bleji nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky vendim
nuk do ta lirojé Fumnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b} né rast & ndérprerjes sé prodhimit 1@ pjeséve rezervé, duhet ¢ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
t'i mundésuar qé t& blejé pjesit e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjestve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 1€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njié periudhé, pas skadimit (& periudhis sg
fundit, dhe atéher# kur (& jené zpjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteii kontraktues do 1'i 1¢shojé Fumizuesit nji
certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Aultoritetit kontraktues, duke cekur datén né 1€ cilén Fumizuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratts dhe né ményrét (2 tillé gt autoriteti kontrakiues & jet# i kénagur. Certifikata finale ¢
pranimit do 1€ léshohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéhere pasi
riparimet eventuale q jané kérkuar sipas Nenit 24 té jent périunduar nié ményré (& tillé gt & jets i kénaqur autoriteti
kontrakiues.

26.2 Kontrata nuk do 1€ konsiderohet se éshié realizuar plotésisht derisa 1 jeté nénshkruar certifikata pSrfundimtare ¢
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo ¢shté nénshkruar nga autoriteti kontrakiues,

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe auleriteti kontraktues do & mbelen (&
detyruar pér pioltsimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés para l8shimit té certifikatés périundimtare té pranimit dhe t@
cilat kani mbetur & parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
1€ tilla do t& prcaktohen duke iu refervar dispozitave té kontratés,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel kontratén niése nuk arrin 8 shlyejé ndonji nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 NE rastet kur ndodh nje shkelje e kontratés, pala e démiuar do (& keté & drejté pér kéto kompensime:
a) démel; dhe/ose
b} ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund 18 jeni:
a) déme t& pirgjithshme; ose
b) déme 1€ likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimel qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né k&t nen do (& zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Furnizuesit 14 dit paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjirin
nga rastet € méposhtme:

a) kur Fumnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t’i realizojé obligimet e vela sipas késaj kontrate;



b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t¢ arsyeshtm & paralajmérimit t¢ dhtné nga autoriteti
kontraktues q¥ kérkon nga ai & evitoj& ndonjé neglizhenct apo déshtim pér & realizuar obligimet ¢ veta sipas
koniratés, dhe t€ cilat ndikojng n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé 1€ punéve;

¢} Furnizuesi refuzon ose @shté neglizhent nié realizimin e urdhrave administrative (¢ dh&na nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e}  Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbytlur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato
céshije, ose éshté i ndonjé situaté analoge q@ shkakiohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé ni
tegjislacionin apo nit rregulloret nacionaie;

[}  Fumizuesi &shig dénuar pér njé shkelje qt ka té béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka fuginé e
res judicata;

g) Fumizuesi éshié shpallur fajtor pér sjellje (& réndé 1 kege jo profesionale 18 déshmuar me ¢farédo mjeti t# cilin
mund ta véreloj Autoriteti kontrakiues;

h) Fumizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qi i démton interesat financiare 1 Komunileleve:

i) Furnizuesi , pas nji procedure tjetér té prokurimit ose procedure 1 dhiénies sé njé granti & financuar nga buxheti i
komunitetit, &shié deklaruar se ka biiré shkelje serioze 1 kontratés pr mosrealizim & obligimeve & veta
kontraktuese;

iy & gjitha modifikimet organizative g périshijné ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k}  shfaqet ndonji paaftéisi tjetér ligjore qé i pengon realizimit (€ kontratés;

I} Furnizuesi nuk arrin € japé garanciné ose sigurimin ¢ kérkuar, ose néése personi gé e jep garanciné apo sigurimin
mié 1 hershem (€ kérkuar n€ kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésajié zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do 1€ bithet pa paragjykim ndaj 12 drejtave apo mundésive tjera 1€ Auteritetit kontraktues dhe Fumnizuesit
sipas kontratis. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 1 nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me nje palé 18 treté né emér &
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen dubet 18 pushojé sé ckzistuari menjthertt pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet g mund t& fen# paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontrakiues, pas lgshimit 1€ njoftimit & ndérprerjes sé kontratds, do ta udhézojé Fumizuesin gé (8
ndérmarré hapa 1& menjehershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin e furnizimeve nié meényré (€ shpejié dhe 12 rregullt dhe pisr
t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 NE rast & ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g (& jeté ¢ mundur dhe n¢ prani 1€ Furnizuesit ose (8
perfagsucsve 1€ tij ose duke u béré atyre thirjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njié raport mbi fumnizimet e dorézuara dhe punis
st realizuar dhe 1€ btjé rexhistrimin ¢ materialeve t& fumnizuara dhe ¢ papérdorura, Do (& pérgatitet edhe nje deklaralt ¢
parave q¢ duhet t'i paguhen Fumizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérpretjes
st kontratés,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do (¢ jet¢ i obliguar & bijé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa & jend p@rfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do (& ket t@ drejlé t& marré nga Furnizoesi koston ekstra, nidse ka, (& furnizimeve
ose do (€ paguajt shumén qi duhet t'i paguhet Fumnizuesit para ndérprerjes sé kontratés,

28.6 Nése Autoriteti kontrakiues e ndérpret kontratén, ai do ¢ keté 1€ drejté 1& marré nga Furnizuesi humbjet qé i jané
shkaktuar nén kushtet e kontratts té parapara né Nenin 2 1 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit¢ paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin Ui paguajé Furnizuesit shumat g8 duhet 1€ paguhen né ndonjé certifikaté 1& féshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit (& afatit 1& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & plirséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé & tyre, pér mé tepér se 180 dité, per arsye qé nuk jang
specifikuar né kontraté ose & nuk mund 1'i atribuohen Furnizucsit.

29.2 Ndérprerja do (& behet pa paragjykim pér ndonjé (¢ drejté apo autoritel tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontrakiues
dhe Furnizuesit.

29.3 NE rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém gé mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje (& obligimeve 1€ saj sipas kontratits nése realizimi



i obligimeve (¢ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forc# madhore qi¢ shkaktohet pas daids kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Per qillime (& ketij Neni, termi "forcé madhore” do & thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bilokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunts, epidemité, méshqitjet e 1okes, wrmelet, shtréngatat, vetélima, vérshimel, crozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q¢ &shté pértej kontrollit té paléve dhe nuk mund té ptrbaliohet as me
kujdesin e dubur.,

30.3 Pa marr# parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (& jeté i detyruar t& heqé doré nga garancia e
realizimil, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak 1@ shkeljes nése, dhe deri né at# masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pér ¥ realizuar obligimet e tij me kontraté éshié rezultat i njé ngjarjeje 18 forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do té jet# i detyruar té paguajé
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim osc pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje 8 kontratés, nése dhe deri n&
alé mastt sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose Hoj tjetér i déshimit pér (& kryer obligimet ¢ tij &shté rezultat i forcts
madhore.

30.4 Nése ndonjitra palé konsideron se ndonjé rrethané e forces madhoere ka ndodhur e cila mund @ ndikojé né realizimin e
obligimeve & saj, menjéheré do (a lajmérojé palén tjetér, duke dhéng 18 dhina detaje mbi natyrén, kohézgfatjen ¢
mundshme dhe efcktin & kané gjasa ta kené methanat. Pérveg nise udhizohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do 1¢ vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés perderisa éshié mjaft praktike, dhe 1
angazhojé ¢ gjitha mjetet e arsyeshme aliemnative pr 1 plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore 1€ mos ¢
pengojé alé gjaté punés. Furnizuesi nuk do & zbatoj# miete 12 tilla alternative pérveg nise udhiézohet ta béjé két# nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nese Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit i urdhrave 18 autoritetit kontraktues ose giaté pérdorimit
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do 1€ centifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét dubet t'i bejné t¢ gjitha pérpjeke pér 18 zgjidhur né ményré miqésore (& gjitha mosmarréveshjet qt mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t¢ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojni njtra tietrén me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojng se #shié e mundshme. Nése cilado palé e
sheh & dobishme, palét do té takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do ié i pérgjigjet kirkesés pir
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér amitjen e késaj zgjidhjeje do 12 jets 30
dité nga hillimi i procedurés. Nésc pérpjekja p#r 1 arritur zgjidhje migésore déshion ose nitse pala déshton tit pérgjigjet me
kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do & jend t& lira t8 vazhdojné né fazén e ardhshme (¢ procedurds s&
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t¢ mosmarrtveshijes déshton, palét mund (& merren vesh t& pérpigen L& pajtohen
permes institucionit 1& specifikuar né¢ KVK. Nése nuk mund 12 amihet zgjidhja brenda 30 ditdsh pas fillimit t& procedurés
s¢ pajtimit, seciia palé do t& ket? (€ drejté t¢ vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t& proceduris sé zgjidhies sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nésc nuk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migisore pér zgjidhje 1@
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para néénshkrimit te kontralés palét duhet ¢ vendosin per ményrén e zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 624-24-4248-1-3-6/C1141

KVK ng vijim do 1€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato & KPK,

[Udhgzimet pér plotésimin e KVK jan dheng, sipds nevojés, né shinimet kursive 2 p¥rmendura) pér nenet
pérkatése 18 KPK. Fshini afo jo relevanie]

Kushiet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

| Zgjidhja migésore e

Pérshkrimi i nenit Nr. Blerja e uniforma dhe veshmbathjeve
Nenit | e numer identifikues: 624-24-4248-13-6 & 624-24-38-136

Ligii i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés g€ jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha géshtjet gé

giuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontraés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do té jeté Shqip
. . 9,1 [Shéno shumén e sigurisé sé ekzekutimit dhe pjesén né lidhje me shérbimet

Siguria e ekzekutimit pasishigies]

Sigurimi 10.1 [Specifikoni kérkesat specifike 1& sigurimit]

. . 1t [Specifikoni’ nése kerkohet programi i ekzekutimit, me data dhe afate

Programi i ekzekutimit kohore, dhe karkesat n2 lidhje me ndonjé man ual]

Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 [shéno kushtet e dorézimit]

doganore

Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nse ka ndonj& shmangie nga Neni'13 i KPK]

Cilésia e furnizimeve 18.2 Furnizuesi duhet t’i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢
kontratés. Furnizimet do té jen¢ né pérgjegjési té Furnizuesit
deri né pranimin e tyre té pérkohshém

Inspektimi dhe testimi 19.2 Inspektimi dhe testimi mund té béhet me pranimin e mallit té
dorézuar.

Pagesa 20.1 Furnizimet e kryera vetém né bazé té shumés sé vlerés sé njé
Urdhér Blerje te viefshme té Iéshuar nga autoriteti kontraktues,
e nenshkruar nga Menaxheri i Kontrates me raportin pér
pranim te mallit.Pagesa do té béhet nga ana e Autoritetit
Kontraktues

Dorézimi 21.3 N& afat prej 20 ditésh pas porosisé.

Obligimet e garancionit | 24.1 Furnizuesi do té garantojé qé furnizimet té jené té reja, té
papérdorura, t&¢ modeleve té fundit dhe té pérfshijé té gjitha
pérmirésimet e kohéve té fundit ng dizajn dhe materiale,

24.5 [Specifikonj ndonj& obligim shiest sipas garancisé]
Shiérbimel hiti 25.1 [Jepni detajet e sharbimit pas shitjes g& Funizuesi. duhet 18 siguroj dhé
FoHmEL pas Shies pércakiojjraportin e sigiiris¥ 5¢ ekzekutimit 1€ caktuar. pér k#eé aktivitet]
. 312 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se




mosmarréveshjes

Drejtésisé

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

321

a) Gdo mosmarréveshje ndérmijet paléve t& cilat mund t8 lindin gjaté
ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-
Prishting né pajtim me ligjin né Kosova.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund 1é lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
né arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té
Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare t&
Tregtisé,

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




SPECIFIKACION - FURNIZIM ME UNIFORMA PER DREJTORINE E INSPEKCIONIT

Nr.

Cmimi pér

Pérshkrimi Njésia Sasia :
njési

Totali

Furnizim i kompletit pér sezonin Veror: Kompleti veror [seter

pantolla) materiali me permbajtie 70% wool dhe 30% polyester apo
polyvisconn (dark blue) Ngjyra e preferuar, e kalter, e zeze dhe teget Copé 7 69 483
(dark blue).Numrat nga madhésia M deri né X1,

Furnizim i koempletit pér sezonin Diméror: Kompleti diméror
(seter pantolia) matertali me permbaijtie dimerore 70% woaol 30%
polyester mirpo trashesia e materialit giegjesisht stofit te jete me e
dalluar nga ajo verore, ngiyra e preferuar e kalter, e zeze dhe teget
{dark blue).Numrat nga madhésia M deri ne XL

Copé 7 69 483

Furnizim me Kemisha pér sezonin e Verord: Kemisha dimerore me
menge te gjata e cilesise jo me pak se 70% pambuk dhe jo me shume

se 30% polyester, ngjyrae preferuara, e bardhe, e kalter qielti dhe hiri Copé 14 14 196
Numrat nga madhésia M derj né XL

Furnizim me Kemisha pér sezonin Dimé&ror: Kemisha dimerore me
menge te gjata e cilesise jo me pak se 700 pambuk dhe jo me shume

se 30% polyester, ngjyrae preferuara, e bardhe, e kalter qielli dhe hiri Copé 14 15 210
Numrat nga madhasia M deri n& XL

Furnizim me Jakne: faknet duhet te jene dimerore dhe konfor prate
jene modetl klasik qe do te vishen mbi kostume giegjesisht permbi
seter, permbajtja e materiaiit te jete minimum 30% waol, ngjyra e Cope 7 50 350
preferuar, e kalter, e zeze apoteget e erret. Numrat nga madhésia M
deri né XL

" [origiinale, te kete gionin neolit, model i shkurte me lidhese,

Furnizim me Képuca Verore: Kepucat verore te jene lekure

preferohet ngjyre te zeze dhe te kafte -Numrat nga madhésia 41 derj Palé 7 35 245

né 44,

Furnizim me Képuca Dimérore: Kepucat dimerore poashtu lekure
origjinale, me gjon te gomes me te trashe, me lidhese dhe jote
rreshgitshme,gjysem te gjata dhe preferchet ngjyre te zeze dhe te
kafte.Kepucet dimerore duhet re iene te gendrueshme kunder ujic dhe
bores se paku 3 ore Numrat nga madhésia 41 der) né 44

Palé 7 35 245

Furnizim me Kravata: Kravata te pershtatet kompletave te jete nje
ngjvre teget (blue) me shtype te kerkuar mibi te.

Copa 14 g 112

Gjithsej: 2324

Vérejtje:

1. Pérfituesi i kontratés na bashképunim me AK do té marreé numrat e madhésisé dhe masén pér ¢do artikull
sipas specifikacionit dhe pér secilin punétor ta Inspekcionit.

2. Cmimi duhet t& jeté konforme té gjitha tatimeve dhe detyrimeve né Repubiikén e Kosovés

3.Gjate vieresimit operatoret ekonomik jane te obliguar te sjellin Modelin apo Modelet e veshémbathjeve pér
aprovimin e veshémbathjeve para se té béhen dorzimet e parashikuara sipas kontratés!




